
  

 

 
 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Licitação: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL 
N ° 012/2018/COPIL/AMTUR. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução para 
execução de adequação e manutenção do Complexo turístico Parque 
do Ingá, no Município de Manacapuru/AM. 

O Presidente da Empresa estadual de Turismo - AMAZONASTUR no uso 
de suas atribuições legais, e. 

CONSIDERANDO a deliberação da COMISSAO PERMANENTE 
INTERNA DE LICITAÇÃO-COPIL/AMTUR, no procedimento de licitação 
de SRP PREGÃO PRESENCIAL N ° 012/2018/COPIL/AMTUR; 

CONSIDERANDO o teor do Ato Processual apresentado pela Comissão 
Permanente Interna de Licitação-COPIL/AMTUR, relativa ao sistema de 
REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL N° 
012/2018/COPIL/AMTUR; 

CONSIDERANDO, ainda a inexistência de qualquer recurso pendente ao 
referido Processo Licitatório. 
RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2018/COPIL-
AMTUR – para Contratação de empresa especializada para execução 
para execução de adequação e manutenção do Complexo turístico 
Parque do Ingá, no Município de Manacapuru/AM, para Empresa: 
AJURI ENGENHARIA SERVIÇOS E MONTAGENS LTDA. - CNPJ: 
06.211.827/0001-20, e, declaro vencedora do certame  SRP PP N° 
012/2018/COPIL-AMTUR, o valor total de RS 605.591,19 (seiscentos e 
cinco mil, quinhentos e noventa e um reais e dezenove centavos), 
Conforme Proposta de Preços contida nos autos. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Manaus-AM, 24 de agosto de 2018. 

 
 

 
 

AGNALDO ALVES MONTEIRO 
Presidente, em exercício  

 


